
Nr sprawy: 1/Ochrona/2023 

 

Poznań, dnia 20 listopada 2023 r.   

 

Zamawiający:  

PGKiM Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością,  

66-530 Drezdenko,  

ulica Pierwszej Brygady 21a  

 

Pełnomocnik Zamawiającego: 

Enmedia Aleksandra Adamska 

Ul. Hetmańska 26/3 

60-252 Poznań 

 

 

Do wszystkich Wykonawców  

 

Na podstawie art. 284 ust. 2  Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej 

Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z prowadzonym postępowaniem o 

udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie podstawowym  o wartości zamówienia 

mniejszej niż progi unijne pn.: „Świadczenie usługi w zakresie ochrony mienia w obiekcie PGKiM Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością”, wraz z odpowiedziami. 

 

Pytanie nr 1: 

Proszę o odpowiedź na pytanie: 

Zamawiający zawarł następujący zapis w § 4 umowy: "Podczas realizacji zadań określonych w § 1, ust. 2 

Umowy, Wykonawca jest zobowiązany każdorazowo po otrzymaniu sygnału naruszenia systemów 

zainstalowanych w obiekcie powiadomić policję i przedstawiciela Zamawiającego, a w razie 

uzasadnionej potrzeby wezwać straż pożarna lub inne specjalistyczne służby w zależności od potrzeb." 

Z zapisu wynika, że pracownik ochrony za każdym razem, kiedy zostanie wygenerowany sygnał 

alarmowy, musi powiadomić policję. Ponad 90% sygnałów pochodzących z systemów alarmowych jest 

fałszywych. W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisu na taki, aby pracownik ochrony musiał 

wzywać policję i informować zamawiającego w uzasadnionych przypadkach. 2. Zwracam uwagę na zapis 

umowy w § 8 ust. 3: dwukrotne stwierdzenie przez Zamawiającego uchybień w okresie jednego miesiąca 

kalendarzowego w zakresie ochrony mienia lub naruszenia postanowień § 2 ust. 2 Umowy, skutkuje 

zapłaceniem przez Wykonawcę kary umownej w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto za miesiąc, 

którego uchybienie dotyczy. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający podtrzymuje przedmiotowe zapisy. 

 



Pytanie nr 2: 

Czy pracownicy oddelegowani przez Wykonawcę do omawianego postępowania winni być 

wpisani na listę kwalifikowanych pracowników ochrony? 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Nie, zamawiający nie wymaga by pracownicy oddelegowani przez Wykonawcę winni być wpisani na listę 

kwalifikowanych pracowników ochrony 

 

Pytanie nr 3: 

w SWZ pkt. 4.2.6 widnieje zapis o wykonywaniu fizycznej zewnętrznej ochrony obiektu poprzez 

udokumentowany system kontroli, co najmniej jeden raz na godzinę. Czy Zamawiający planuje 

zainstalowanie znaczników na trasie fizycznej zewnętrznej ochrony (obchodu) tzw. active guard? 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Nie, zamawiający nie planuje zainstalowania znaczników na trasie obchodu. 

 

 

Opracowała, dnia 20.11.2023 r. 

Aleksandra Adamska 

             Kierownik Zamawiającego 

Prezes 

/-/ 

Maciej Bugara 
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